

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Anden A/S

Gladsaxe Møllevej 14, 2860 Søborg

CVR-nr. 29 82 92 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Martin Scheel Frykmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	25
Balance	26
Egenkapitalopgørelse for koncernen	30
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	30
Pengestrømsopgørelse	31
Noter	32

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anden A/S Gladsaxe Møllevvej 14 2860 Søborg
	CVR-nr.: 29 82 92 33
	Stiftet: 18. december 2006
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Selck Martin Scheel Frykmann Henrik Engel Eichen Søren Poulsen
Direktion	Peter Selck, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	Andersen Biler A/S, Gladsaxe Andersen Ejendomme A/S, Gladsaxe Andersen Invest Holding ApS, Gladsaxe And-Tech ApS, Gladsaxe
Kapitalinteresser	Solgt.com A/S, Skanderborg Auto IT A/S, Taastrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	2.040.665	2.064.520	1.968.894	1.829.287	1.748.735
Bruttoresultat	186.920	295.031	208.440	170.639	163.923
Resultat af primær drift	32.718	138.671	55.803	29.099	22.149
Finansielle poster, netto	-2.657	-3.795	-7.933	-9.128	16.197
Årets resultat	25.269	104.781	36.738	14.861	28.495
Balance:					
Balancesum	861.857	832.204	828.392	744.617	710.006
Investeringer i materielle anlægsaktiver	62.072	59.634	44.290	61.316	73.975
Egenkapital	272.223	271.923	181.708	153.604	142.072
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	28.218	22.606	-1.488	81.516	102.071
Investeringsaktivitet	-42.322	117.294	-45.315	-60.867	-74.254
Finansieringsaktivitet	14.104	-139.900	46.803	-36.015	-18.590
Pengestrømme i alt	0	0	0	-15.366	9.227
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	374	370	358	341	358
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	9,2	14,3	10,6	9,3	9,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,6	6,7	2,8	1,6	1,3
Likviditetsgrad	130,8	129,5	123,1	101,9	117,8
Soliditetsgrad	31,7	32,7	22,0	20,8	19,9
Egenkapitalforrentning	9,7	46,2	21,8	10,4	22,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Anden A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og service inden for automobilbranchen og energisektoren samt ejendomsinvesteringer. Koncernen er autoriseret forhandler og servicepartner for Ford, Citroën, Nissan, Hyundai, Suzuki, Honda og Mitsubishi samt autoriseret serviceværksted for Volvo.

Koncernens aktiviteter drives fra 15 bilhuse på Sjælland. 12 af bilhusene ejes af koncernen.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 2.040.665 t.kr. mod 2.064.520 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 25.269 t.kr. mod 104.781 t.kr. sidste år.

Årets resultat er positivt påvirket af avance før skat på salg af ejendomme 9.798 t.kr., hvilket fremgår af note 2 særlige poster, nettoavancen efter skat udgør 7.642 t.kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende, dog acceptabelt markedsforholdene taget i betragtning.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2024 en omsætning i intervallet t.kr. 2.000.000 – 2.050.000 og et resultat før skat i intervallet t.kr. 18.000 – 20.000 alt afhængig af markedsudviklingen i året.

Selskabets resultat kan i øvrigt blive påvirket af udsving i energipriser, stigende renter samt påvirkning fra inflationen.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsmæssige risiko er relateret til det danske totalmarked for salg af biler og særligt for de mærker selskabet forhandler.

Koncernen forhandler biler fra store, anerkendte og solide bilfabrikanter, og det er ledelsens vurdering at risikoen ved handel med disse er minimal.

Der er en minimal risiko relateret til kundernes søgning til selskabets værksteder.

Finansielle risici

Koncernen er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investeringer og renteniveau.

Ledelsesberetning

Renterisici

Med udgangspunkt i koncernens soliditet og finansielle beredskab vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have noget væsentlig betydning for virksomheden. Koncernen foretager ikke afdækning af renterisici dog er alt gæld til realkreditinstitutter fast forrentet.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisiko relaterer sig næsten udelukkende til driften af værkstedsaktiviteterne og vurderes ikke at være væsentlige.

Videnressourcer

Selskabet har en målsætning om at understøtte udvikling af alle medarbejderes kompetencer. Udover selskabets eget uddannelsesprogram, Andersen Academy, benyttes bilproducenternes uddannelser for fagspecifikt personale, hvor alt relevant personale deltager i overensstemmelse med bilproducenternes krav. Endvidere deltager koncernen aktivt i udvikling af flere uddannelser i form af Advisoryboard og lokale uddannelsesnævn i DI-regi. I regnskabsåret har selskabet efterlevet denne målsætning, der er uændret for det kommende regnskabsår.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Koncernens primære virksomhed er at drive virksomhed, der beskæftiger sig med handel og reparation af nye og brugte person- & varebiler. Koncernen beskæftiger ca. 400 ansatte, inklusiv et stort antal lærlinge, elever og trainees.

Koncernen opererer fra 15 filialer fordelt på Sjælland.

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Koncernens risiko for, gennem sine aktiviteter, at påvirke miljøet og klimaet, sociale og medarbejderforhold, menneskerettigheder og antikorruption vurderes at være begrænset. Koncernen følger den gældende lovgivning, og opererer herudover på et gennemreguleret marked, hvor også virksomhedens hovedleverandører er underlagt strenge operative betingelser.

Koncernen er ikke desto mindre særligt opmærksom på risici, som bebyrder koncernens arbejde i forhold til tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere, samt risiko forbundet med forretningsetik og korruption.

Ledelsesberetning

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Koncernens politik for miljø og klimapåvirkning, har baggrund i branchens betydelige klima og miljø regulering. Koncernen anerkender de udfordringer som er forbundet med klimaforandringer, herunder de samfundsudfordringer, som er forbundet med at begrænse udledning af drivhusgasser.

Koncernen er opmærksom på at en stor del af koncernens udledning foregår via koncernens el- og varmeforbrug og ønsker i den forbindelse at effektivisere koncernens faciliteter, således at den miljømæssige påvirkning heraf, minimeres. Koncernen er særligt opmærksom på de udfordringer, som der er i forbindelse med håndtering af diverse kemikalier, og koncernen arbejder efter gældende regler i forhold til håndtering heraf.

Handlinger

Koncernen arbejder løbende på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne. Der foretages blandt andet løbende udskiftning af maskiner på værkstederne til nyere og mere energieffektive modeller. Andersen Biler A/S har i de seneste år opgraderet en væsentlig del af virksomhedens lokaler og værksteder til anvendelse af LED-lyskilder.

I forbindelse med ombygninger af lokaler foretages desuden energirenovering, hvor installationer foretages efter moderne og energirigtige forskrifter. Dertil kommer, at koncernen i det daglige benytter papir fra ansvarlige kilder, sorterer papir til genbrug og lever op til gældende regler for håndtering af farligt affald, bortskaffelse af brugt IT-udstyr mv. Koncernen benytter også i videst muligt omfang brugte computere, således at vores IT udstyrs miljøaftryk formindskes mest muligt.

Koncernen har i 2023 indgået samarbejde med et eksternt konsulenthus, som laver energi- og klimaoptimering i alle filialer, hvilket i fremtiden skal være med til at sikre en reduktion af virksomhedens energi- og elforbrug.

Yderligere information findes på www.andersensbiler.dk/csr.

Resultater

Ledelsen vurderer, at de gennemførte tiltag har haft en positiv effekt på koncernens miljø- og klimapåvirkning.

Koncernens arbejde med energi- og klimaoptimering af faciliteterne fortsætter i 2024.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Koncernen anerkender, at det er nødvendigt for koncernen at have dygtige og velkvalificerede medarbejdere, for at kunne drive en god og effektiv forretning. Koncernen ønsker at udvikle sine medarbejdere igennem uddannelsesmuligheder og placerer et stort fokus på personlig- og faglig udvikling i forbindelse med blandt andet løbende og årlige MUS samtaler.

Ledelsesberetning

Koncernen ønsker at bidrage til uddannelse af nye kvalificerede medarbejdere til fremtidens bilbranche. Igennem samarbejde med flere uddannelsesinstitutioner, har koncernen en ambition om at tiltrække flere lærlinge, elever og trainees inden for koncernens fagområder. Ligeledes er koncernen repræsenteret i lokale uddannelsesudvalg, herunder i Industriens uddannelse og udviklingsgrupper på henholdsvis mekaniker- og pladesmed området. Endvidere indgår koncernen i flere kommunale samarbejder med henblik på uddannelse.

Koncernen tror på, at diversitet på arbejdspladsen er en styrke, og det er en målsætning for koncernen at give alle lige muligheder i jobbet.

Koncernen forskelsbehandler ikke i forbindelse med ansættelse, uddannelse, forfremmelse eller afskedigelse, men udelukkende træffer sådanne beslutninger på baggrund af personlige og faglige kvalifikationer samt samarbejdsevner.

Handlinger

Koncernen foretager årligt 2 medarbejdertilfredshedsundersøgelser.

På baggrund af medarbejderundersøgelsens resultater, har koncernen defineret fokusområder, som kræver en særlig indsats, hvilket koncernen kontinuerligt har arbejdet med i 2023.

Desuden har koncernen i 2023 fortsat med at tilbyde leder- og talentuddannelser, på akademisk niveau, til medarbejdere, som har evnerne og ønsket om, at udvikle sig professionelt.

Resultater

Koncernen opdaterer sine medarbejderhåndbøger årligt, hvor den bliver distribueret til alle ansatte, samt ved nyansættelser. Herigennem har koncernen udbredt kendskabet til koncernens politikker, således at de kan føres ud igennem hele organisationen.

Koncernens arbejde med udvikling af særlige fokusområder fortsætter i 2024. Virksomheden forventer fortsat at have fokus på efteruddannelse af sine medarbejdere.

Menneskerettigheder

Politik

Koncernen driver forretning i et yderst reguleret marked, hvor menneskerettigheder beskyttes og opretholdes i kraft af den nationale- og internationale lovgivning samt de nationale- og internationale myndigheder.

På baggrund heraf vurderes det at der ikke er risiko for mulig eksponering for brud på menneskerettigheder for koncernen.

Handling

Vi fastholder vores politik og vurderer løbende resultater og status.

Ledelsesberetning

Resultater

Vi har ikke tidligere eller i år haft problemer ift. menneskerettigheder, og ser det som et vigtigt resultat at fastholde den status.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Koncernen har med udgangspunkt i koncernens forretningsmodel, og det faktum at koncernens væsentligste marked er Danmark, ikke vurderet, at risikoen for koncernens mulige eksponering mod korruption og bestikkelse er til stede i en grad, der fordrer en politik herfor.

Koncernen er dog opmærksom på risikoen for korrumpereede handler, hvorfor man ikke modtager kontantbeløb på kr. 19.900 kr. eller derover (kr. 14.900 pr. 1. marts 2024), men benytter sig af digitale betalingssystemer.

Handling

Vi fastholder indsatsen og vurderer løbende resultater og status.

Resultater

Der er ikke konstateret forhold vedrørende korruption og bestikkelse. Ved konstatering af kriminelle forhold skal den enkelte medarbejder gå til nærmeste chef eller koncernledelsen.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

	2023
Øverste ledelsesorgan	
Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	4
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	20 %
Årstal for forventet opfyldelse	2027
Øvrige ledelsesniveauer	
Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	22
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	5 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	10 %
Årstal for forventet opfyldelse	2027

Koncernen har i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 99b opstillet måltal for den kønsmæssige sammensætning af det øverste ledelsesorgan samt udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer. Denne lovpligtige redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen i selskabet dækker regnskabsperioden 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetning

Koncernen anerkender værdien af diversitet og tilstræber til enhver tid at have en harmonisk og kompetent ledelse på alle niveauer i organisationen, hvorfor besættelsen af ledelsesposter til enhver tid sker under hensyntagen til kandidaternes egenskaber og kompetencer i forhold til det relevante ansvarsområde.

En ledelsespost i organisationen vil altid blive besat med den - efter en samlet vurdering - bedst egnede kandidat.

Ved såvel intern som ekstern rekruttering er det koncernens politik, at rekrutteringsprocessen skal tilrettelægges sådan, at såvel kvindelige som mandlige egnede kandidater opfordres til at søge stillingen.

Redegørelsen omfatter koncernen, hvor den nuværende bestyrelse består af mænd. Der har ikke været nogen kvindelige kandidater i forbindelse med valg af bestyrelse på den seneste ordinære generalforsamling.

Koncernen gennemfører, i tråd med koncernens politik på området, løbende lederkurser og talentudviklingsforløb blandt andet med det formål at fremme de kvindelige ledelsestalenter der identificeres internt i koncernen.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Det tilstræbes at koncernen inden udgangen af 2027 opnår en kønsfordeling på 20/80 i ledelsen.

Måltallet er fastsat på baggrund af bestyrelsernes erfaring fra branchen og det udbud af egnede kandidater, der generelt vurderes at være i branchen. Det er bestyrelsernes opfattelse, at det opsatte måltal er såvel ambitiøst og realistisk at opnå.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Det tilstræbes at koncernen inden udgangen af 2027 opnår en kønsfordeling på 10/90 i ledelsen.

Måltallet er fastsat på baggrund af bestyrelsernes erfaring fra branchen og det udbud af egnede kandidater, der generelt vurderes at være i branchen. Det er bestyrelsernes opfattelse, at det opsatte måltal er såvel ambitiøst og realistisk at opnå.

Ledelsesberetning

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Selskabet er generelt dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med behandling af data foregår etisk korrekt.

For opfyldelse af Årsregnskabslovens §99d har selskabet bl.a. en overordnet filosofi, ambition og hensigter, der indarbejdes i arbejdsgange, og processer. Dette skal medvirke til at koncernen internt og eksternt overholder de dataetiske principper.

I praksis er dette f.eks. aktuelt i samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter og databehandlaftaler. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i selskabet og for de tredjeparter som agerer på selskabets vegne eller hvor selskabet agerer på vegne af tredjepart.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
3				
Nettoomsætning	0	0	2.040.665.488	2.064.520
Andre driftsindtægter	0	0	14.240.295	105.550
Produktionsomkostninger	0	0	-1.780.676.078	-1.792.741
Andre eksterne omkostninger	-455.547	-368	-87.309.893	-82.298
Bruttoresultat	-455.547	-368	186.919.812	295.031
5				
Personaleomkostninger	0	0	-134.568.350	-135.707
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-19.633.926	-20.653
Driftsresultat	-455.547	-368	32.717.536	138.671
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.153.710	105.778	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	147.900	0	0	0
Andre finansielle indtægter	4.976.398	4.310	5.283.580	4.478
Fortjeneste/tab på finansielle aktiver	11.829.346	0	8.468.805	0
6				
Øvrige finansielle omkostninger	-5.406.836	-5.103	-16.409.414	-8.273
Resultat før skat	26.244.971	104.617	30.060.507	134.876
7				
Skat af årets resultat	225.927	190	-4.791.952	-30.095
8				
Årets resultat	26.470.898	104.807	25.268.555	104.781
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Anden A/S			26.470.898	104.807
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat			-1.202.343	-26
			25.268.555	104.781

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
9	Goodwill	0	0	3.052.735	4.493
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	3.052.735	4.493
10	Grunde og bygninger	0	0	448.124.729	400.029
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	26.999.683	33.471
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	475.124.412	433.500
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	305.254.484	350.639	0	0
13	Kapitalinteresser	1.432.130	6.495	3.280.128	9.995
14	Deposita	0	0	2.840.122	3.112
	Finansielle anlægsaktiver i alt	306.686.614	357.134	6.120.250	13.107
	Anlægsaktiver i alt	306.686.614	357.134	484.297.397	451.100

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	0	0	25.114.292	26.952
Reservedelslager				
Automobiler	0	0	118.974.283	105.747
Finansielt leasede varebeholdninger	0	0	127.806.740	136.632
Varebeholdninger i alt	0	0	271.895.315	269.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	84.420.050	93.372
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.803.820	6.509	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	3.293.720	0	3.293.720	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.953.248	15.528	0	0
Andre tilgodehavender	1.750.000	750	17.295.119	18.401
15 Periodeafgrænsningsposter	0	0	655.750	0
Tilgodehavender i alt	15.800.788	22.787	105.664.639	111.773
Omsætningsaktiver i alt	15.800.788	22.787	377.559.954	381.104
Aktiver i alt	322.487.402	379.921	861.857.351	832.204

Balance 31. december

		Modervirksomhed		Koncern	
		2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	209.577.449	254.657	0	0
	Overført resultat	63.374.272	16.824	272.951.721	271.481
	Egenkapital før minoritetsinteresser	273.451.721	271.981	273.451.721	271.981
17	Minoritetsinteresser	0	0	-1.228.512	-58
	Egenkapital i alt	273.451.721	271.981	272.223.209	271.923
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	0	0	54.966.051	51.116
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	54.966.051	51.116
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	0	0	1.300.000	90
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	174.981.875	166.491
	Gæld til pengeinstitutter	37.717.823	96.948	24.828.024	3.047
	Deposita	0	0	2.130.141	2.057
	Anden gæld	0	0	16.345.206	15.725
19	Periodeafgrænsningsposter	0	0	26.328.175	27.451
20	Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.717.823	96.948	245.913.421	214.861

Balance 31. december

Passiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
Note					
20	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	147.434.237	154.584
	Gæld til kreditinstitutter	0	0	25.623.942	5.668
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	25.098.290	41.031
	Gæld til tilknyttede virksomheder	267.850	508	0	0
	Gæld til kapitalinteresser	0	0	165.935	1.141
	Selskabsskat	0	10.022	0	10.022
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	785.774	251	0	0
	Anden gæld	10.264.234	211	90.432.266	81.858
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.317.858	10.992	288.754.670	294.304
	Gældsforpligtelser i alt	49.035.681	107.940	534.668.091	509.165
	Passiver i alt	322.487.402	379.921	861.857.351	832.204
	1 Efterfølgende begivenheder				
	2 Særlige poster				
	4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
	21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
	22 Eventualposter				
	23 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	Minori- tetsinte- resser t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500	166.673	15.000	-465
Udloddet udbytte	0	0	-15.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	104.808	0	407
Egenkapital 1. januar 2023	500	271.481	0	-58
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.471	0	-1.171
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-25.000	0	0
	500	272.952	0	-1.229

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi- metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500	155.077	11.597	15.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000
Resultatandel	0	99.580	5.227	0
Egenkapital 1. januar 2023	500	254.657	16.824	0
Resultatandel	0	-45.079	71.550	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-25.000	0
	500	209.578	63.374	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2023 kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	25.268.555	104.781
24 Reguleringer	17.276.180	-46.685
25 Ændring i driftskapital	-846.868	-23.897
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	41.697.867	34.199
Renteindbetalinger og lignende	17.252.386	4.478
Renteudbetalinger og lignende	-16.409.414	-8.273
Pengestrøm fra ordinær drift	42.540.839	30.404
Betalt selskabsskat	-14.322.529	-7.798
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.218.310	22.606
Køb af materielle anlægsaktiver	-62.072.491	-59.634
Salg af materielle anlægsaktiver	21.634.998	178.328
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.884.744	-1.400
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-42.322.237	117.294
Optagelse af langfristet gæld	31.052.894	0
Afdrag på langfristet gæld	-11.905.000	-129.324
Betalt udbytte	-25.000.000	-15.000
Ændring i kortfristet gæld til kreditinstitutter	19.956.033	4.424
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	14.103.927	-139.900
Ændring i likvider	0	0
Likvider 31. december 2023	0	0

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af ejendomme	9.797.598	101.227
	<u>9.797.598</u>	<u>101.227</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	9.797.598	101.227
	<u>9.797.598</u>	<u>101.227</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>9.797.598</u>	<u>101.227</u>

3. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

	<u>Vognsalg og service</u>	<u>Reserve- delssalg</u>	<u>Andet</u>	<u>I alt</u>
Koncern t.kr.	1.858.920	169.705	12.040	<u>2.040.665</u>

Geografisk - sekundært segment:

	<u>Danmark</u>	<u>Øvrige lande</u>	<u>I alt</u>
Koncern t.kr.	2.040.665	0	<u>2.040.665</u>

Noter

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	t.kr.
4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab	450.000	465.000
Honorar vedrørende lovpligtig revision	300.000	235.000
Skattemæssig rådgivning	50.000	70.000
Andre ydelser	100.000	160.000
	450.000	465.000

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	t.kr.
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	115.241.721	119.281
Pensioner	13.871.912	12.479
Andre omkostninger til social sikring	5.454.717	3.947
	134.568.350	135.707
Direktion og bestyrelse	3.800.000	3.600
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	374	370

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke vist i en særskilt post.

	Modervirksomhed		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
6. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.322	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	5.400.514	5.103	16.409.414	8.273
	5.406.836	5.103	16.409.414	8.273

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
7. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-161.194	-254	1.006.280	14.569
Årets regulering af udskudt skat	0	0	3.850.405	15.462
Regulering af tidligere års skat	-64.733	64	-64.733	64
	-225.927	-190	4.791.952	30.095

	Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 t.kr.
8. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-45.079.303	99.580
Overføres til overført resultat	71.550.201	5.227
Disponeret i alt	26.470.898	104.807

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
9. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	14.397.226	14.397
Kostpris 31. december 2023	14.397.226	14.397
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.904.768	-8.465
Årets afskrivninger	-1.439.723	-1.439
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-11.344.491	-9.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.052.735	4.493

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	95.982.035	98.532
Tilgang i årets løb	450.000	-2.050
Afgang i årets løb	-755.000	-500
Kostpris 31. december 2023	95.677.035	95.982
Opskrivninger 1. januar 2023	264.561.520	163.542
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	16.593.437	107.218
Årets tilbageførsler på afgang	-233.017	-2.198
Udbytte	-60.000.000	-4.000
Opskrivninger 31. december 2023	220.921.940	264.562
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-9.904.768	-8.465
Årets afskrivninger på goodwill	-1.439.723	-1.440
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-11.344.491	-9.905
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	305.254.484	350.639
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Andersen Biler A/S	Gladsaxe	100 %
Andersen Ejendomme A/S	Gladsaxe	100 %
Andersen Invest Holding ApS	Gladsaxe	60 %
And-Tech ApS	Gladsaxe	66,67 %

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
13. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	6.608.850	7.365	10.108.851	8.864
Tilgang i årets løb	0	0	1.847.998	2.000
Afgang i årets løb	-5.063.250	-757	-8.563.251	-756
Kostpris 31. december 2023	1.545.600	6.608	3.393.598	10.108
Nedskrivninger 1. januar 2023	-113.470	-113	-113.470	-113
Nedskrivninger 31. december 2023	-113.470	-113	-113.470	-113
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.432.130	6.495	3.280.128	9.995

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
14. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	3.112.100	1.712
Tilgang i årets løb	36.746	0
Afgang i årets løb	-308.724	1.400
Kostpris 31. december 2023	2.840.122	3.112
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.840.122	3.112

Noter

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
15. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	655.750	0
	655.750	0

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

16. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
17. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar 2023	-57.888	-466
Andel af årets resultat	-1.202.343	-26
Kapitalbevægelser ved køb minoritetsaktier	31.719	434
	-1.228.512	-58

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
18. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	51.115.646	36.107
Udskudt skat af årets resultat	3.850.405	15.009
	54.966.051	51.116

Noter

	Koncern	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
19. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	33.404.672	33.498
Heraf forfalder inden for 1 år	-7.076.497	-6.047
	26.328.175	27.451

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter vedrørende regnskabsåret 2024 og frem.

20. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Ansvarlig lånekapital	1.300.000	0	1.300.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	187.532.875	12.551.000	174.981.875	124.777.730
Gæld til pengeinstitutter	24.828.024	0	24.828.024	0
Leasingforpligtelser	127.806.740	127.806.740	0	0
Deposita	2.130.141	0	2.130.141	0
Anden gæld	16.345.206	0	16.345.206	0
Periodeafgrænsningsposter	33.404.672	7.076.497	26.328.175	0
	393.347.658	147.434.237	245.913.421	124.777.730
Modervirksomhed				
Gæld til pengeinstitutter	37.717.823	0	37.717.823	0
	37.717.823	0	37.717.823	0

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gæld til kreditinstitutter i tilknyttede virksomheder. Bankgæld pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 25.624.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i moderselskabet t.kr. 37.718 er der stillet sikkerhed i selskabets aktier i tilknyttede virksomheder til bogført værdi t.kr. 305.254

Koncern

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i koncernen t.kr. 187.533 er der stillet sikkerhed i selskabets aktier i tilknyttede virksomheder til bogført værdi t.kr. 305.254 samt automobiler tkr. 118.974 og grunde og bygninger t.kr. 448.124.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 24.828 har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 95.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	271.895
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.000

Noter

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Leje og leasingforpligtelser:

Der påhviler koncernens selskaber lejeforpligtelser efter koncerninterne aftaler.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2023 på t.kr. 41.699.

Tilbagekøb:

Der påhviler koncernen tilbagekøbsforpligtelse for solgte automobiler på t.kr. 0.

Garantiforpligtelser:

Koncernen har stillet bankgarantier for t.kr. 600.

Til sikkerhed for betaling af registreringsafgift har koncernen stillet bankgaranti t.kr. 13.000.

Koncernen har garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejde i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Konsignation:

Nye biler i konsignation, hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til koncernen, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Pr. 31. december 2023 udgør dette t.kr. 187.174.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

23. Nærtstående parter

Transaktioner

Gennemførte transaktioner med nærtstående parter er i årets løb indgået på normale markedsvilkår. Der gives derfor med henvisning til Årsregnskabslovens §98 c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

	Koncern	
	2023 kr.	2022 t.kr.
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	19.633.926	20.652
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-6.306.726	-101.227
Andre finansielle indtægter	-17.252.386	-4.478
Øvrige finansielle omkostninger	16.409.414	8.273
Skat af årets resultat	4.791.952	30.095
	17.276.180	-46.685

	Koncern	
	2023 kr.	2022 t.kr.
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.564.532	-22.856
Ændring i tilgodehavender	9.402.446	-16.450
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.684.782	15.409
	-846.868	-23.897

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Scheel Frykmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: df39aa5b-fa12-4657-a442-4c95654f27f1

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-27 08:42:00 UTC



Peter Selck

Direktør

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-27 09:00:33 UTC



Peter Selck

Bestyrelsesformand

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-27 09:00:33 UTC



Henrik Engel Eichen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1ffac5dc-f295-4afc-8f80-7a4531c934a1

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-27 09:05:31 UTC



Søren Henrik Thestrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 935a4567-a7bf-4c99-bef6-226371c68c46

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-05-27 09:12:36 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-27 21:00:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: Y37AO-JLMPD-GMHD1-MK24K-4F12K-MFBVT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Scheel Frykmann

Dirigent

Serienummer: df39aa5b-fa12-4657-a442-4c95654f27f1

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-28 06:25:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: Y37AO-JLMPD-GMHD1-MK24K-4F12K-MFBVT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**